
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N° 36, DE 5 DE JULHO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL (IEDAR) da Universidade Federal do Sul 

e Sudeste do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições 

legais que lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

Art. Io Designar os docentes externos à Unifesspa abaixo relacionados para comporem 

a Banca de Avaliação do Pedido de Progressão Funcional, do Prof. Dr. MAURILIO DE ABREU 

MONTEIRO, de Professor Associado IV, para a Classe de Professor Titular, lotado no Instituto 

de Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional, desta Universidade, conforme deliberado na 

VI reunião ordinária deste Instituto, realizada em 29/06/2018:

Prof. Dr. JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA (UFPA)

Prof. Dr. GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS CAVALCANTE (UFPA)

Profa. Dra. EDNA MARIA RAMOS DE CASTRO (UFPA)

Prof. Dr. CLÁUDIO ALEX JORGE DA ROCHA (IFPA)

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO


